
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6 SALUTE – 
REALIZZAZIONE OSPEDALE DI COMUNITÀ DI VALDAGNO” – CUP I78I22000220006– COD. 
AZIENDALE PROG. T853 - COD. REGIONALE INTERVENTO M6C1_1.3_VI 32 - 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO SEMPLIFICATO VERIFICATO E VALIDATO.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1155/23



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che l’Azienda ULSS 8 Berica, in coerenza con il Piano Operativo Regionale di attuazione del 
PNRR, relativamente alla Missione M6C1_Inv.1.1 “Case della Comunità e presa in carico della persona” 
e alla Missione M6C1_Inv. 1.3 “Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture 
– Ospedali della Comunità”, ha approvato, con Deliberazione del Direttore Generale n. 490 del 
31/03/2023, la relazione del Responsabile Unico del Procedimento del 31/03/2023, correlata dalla scheda 
di rispondenza della struttura ai requisiti minimi strutturali di cui alla D.G.R. n. 2108/2014, della 
planimetria dello stato autorizzato e della planimetria di progetto, finalizzata alla richiesta di 
autorizzazione alla realizzazione e all’esercizio per l’attivazione di 3 posti letto a completamento del 
processo di adeguamento della D.G.R. n. 614/2019 e di quanto previsto altresì nel richiamato Piano 
Operativo Regionale di attuazione del PNRR per l’investimento denominato “Ospedale di Comunità di 
Valdagno” – CUP I78I22000220006 – cod. aziendale prog. T853 – CUP - cod. regionale intervento 
M6C1_1.3_VI 32.

Preso atto che nella D.G.R. n. 614/2019 era previsto l’attivazione di 18 posti letto da adibirsi a Ospedale 
di Comunità e che sono stati attivati e autorizzati come sperimentazione gestionale dal 2007 n. 15 posti 
letto.
Rilevato che con nota prot. n. 329037 del 19/06/2023, acquisita al protocollo aziendale con il n. 
63904/2023, è stato trasmesso il parere tecnico d’ufficio favorevole della struttura regionale Edilizia 
ospedaliera a finalità collettive, competente, in relazione alla compatibilità con la programmazione 
regionale per la realizzazione dei 3 posti letto aggiuntivi e che è stata autorizzata la copertura finanziaria 
del progetto con assegnazione di nuove risorse economiche F.S.R. della seduta CRITE del 07/06/2023 
per euro 26.500,00.

Considerato che in data 28/06/2023, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.L. n. 77/2021 e 
nel rispetto delle prescrizioni individuate dal parere della Direzione Edilizia Ospedaliera e Finalità 
Collettiva nella nota soprarichiamata, è stata sottoscritta e approvata, dal Responsabile Unico del 
Procedimento, la validazione del progetto definitivo semplificato e verificato ai sensi dell’art. art. 52, 
comma 1, lettera a) della Legge n. 108 del 2021 e dell’art. 26, comma 8, del Codice dei contratti.
Tenuto conto di quanto sopra esposto, vista la Relazione del Responsabile Unico del Procedimento del 
28/06/2023 agli atti del procedimento, si ritiene di approvare il progetto definitivo semplificato verificato 
e validato, ai sensi dell’art. art. 52, comma 1, lettera a) della Legge n. 108 del 2021, denominato 
“Ospedale di Comunità di Valdagno” – CUP I78I22000220006 – cod. aziendale prog. T853 redatto 
dall’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali.

Rilevato che l’importo complessivo risulta pari ad euro 26.500,00, come riscontrabile dal quadro 
economico allegato sub 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, trova adeguata 
copertura economica con assegnazione di nuove risorse economiche F.S.R. della seduta CRITE del 
07/06/2023 per euro 26.500,00 ed attribuito al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – 
Fabbricati” /JTEC - “Ospedale di Comunità di Valdagno” – CUP I78I22000220006 – cod. aziendale 
prog. T853.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.



Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il progetto definitivo semplificato verificato e validato, ai sensi dell’art. art. 52, comma 
1, lettera a) della Legge n. 108 del 2021, denominato “Ospedale di Comunità di Valdagno” – CUP 
I78I22000220006 – cod. aziendale prog. T853 - cod. regionale intervento M6C1_1.3_VI 32 redatto 
dall’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali;

3. di dare atto altresì che l’importo complessivo dell’intervento pari ad euro 26.500,00, come 
riscontrabile dal quadro economico allegato sub 1 al presente provvedimento quale parte integrante 
e sostanziale, trova adeguata copertura economica con assegnazione di nuove risorse economiche 
F.S.R. della seduta CRITE del 07/06/2023 ed attribuito al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in 
corso – Fabbricati” /JTEC - “Ospedale di Comunità di Valdagno” – CUP I78I22000220006 – cod. 
aziendale prog. T853.

4. di confermare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, l’ing. 
Filippo Paccanaro, Direttore della U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali;

5. di trasmettere la documentazione approvata con la presente deliberazione agli organi regionali di 
competenza;

6. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



pag. 1/2 
 

 

 

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali 
Viale F. Rodolfi n. 37 – Vicenza 
CF e PI 02441500242 

PNRR – MISSIONE 6 SALUTE – 
M6.C1 – 1.3 

Ospedali della Comunità 

 

 

Lavori denominati 

Ospedale di Comunità presso l'Ospedale di Valdagno :  
implementazione posti letto da 15 a 18 secondo indicazione DGR 614/19 

 

Responsabile Unico del Procedimento    ing. Paccanaro Filippo 

 

 

 

PROGETTO DEFINITIVO 

 

PNRR – MISSIONE 6 SALUTE - M6.C1 – I1.3 
 

Ospedali della Comunità (Edilizia) 
 

--------------------- 

Ospedale della Comunità di Valdagno 
--------------------- 

 
 
 

QUADRO ECONOMICO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it


pag. 2/2 
 

 

 

QUADRO ECONOMICO 
 
a1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) 
A misura             21´486,21 
A corpo 
In economia 

Sommano             21´486,21 
 
 
a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta) 
A misura                800,00 
A corpo 
In economia 

Sommano                800,00 
 
 
b) Somme a disposizione della stazione appaltante per: 
b1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura 
b2) Rilievi accertamenti e indagini 
b3) Allacciamenti a pubblici servizi 
b4) Imprevisti               110,82 
b5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi 
b6) Accantonamento per aumento dei prezzi dei materiali 
b7) Spese di carattere strumentale e per l'assicurazione dei dipendenti della PA incaricati della progettazione, 
spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie 
attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle 
conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità 
b8) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del 
procedimento, e di verifica e validazione 
b9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici e per appalti con offerta economicamente più vantaggiosa (art. 
77 comma 10 D.lgs. 50/2016) 
b10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche 
b11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo 
tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici 
b12) Spese per attività di programmazione, valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e controllo 
delle procedure di gara, di esecuzione dei contratti 
pubblici, di RUP, di direzione dei lavori e di collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 comma 2 D.lgs. 
50/2016) 
b13) Oneri per la redazione del progetto di fattibilità (art. 183 comma 2 D.lgs. 50/2016) 
b14) Costi per l’elaborazione del consuntivo scientifico previsto per i beni del patrimonio culturale (art. 102 
comma 9 D.lgs. 50/2016) 
b15) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge       4´902,97 

Sommano             5´013,79 
 
 
TOTALE             26´500,00 


		2023-06-29T15:13:55+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




